Estimativa das Quantidades a serem Contratadas:
  Imóvel com locação de pagamento mensal, podendo atingir 60 (sessenta) meses.

8. Estimativa do Valor da Contratação:
  Considerando contratos de locações existentes, a média do valor mensal é de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais). Com valor de 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) para 60 (sessenta) meses de
locação.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução:
  Objeto sem parcelamento.

O fornecimento do objeto deverá ser por:
  item

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes:
  Existem contratações correletas ou interpendentes.

[...]

do LOCADOR será abatida do valor do aluguel. A mesma proporção também será
observada no encerramento do contrato, promovendo-se o acertamento,
preferencialmente no pagamento do último mês de aluguel. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR:
O valor do presente contrato é de R $ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais), a ser executado em 60 (sessenta) parcelas mensais de R$ 4.000,00
(quatro mil reais), conforme (Inserir Proposta).
Parágrafo primeiro. No preço contratado já estão incluídos todos os custos e
despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, despesas

[...]

Normativa SEGES/ME nº 103/2022,  para segurança do integral cumprimento do
contrato, a CONTRATADA apresentará garantia, no prazo máximo de 10 (dez) dias
da assinatura deste termo, de 5% (cinco por cento) do seu valor total,
correspondendo à importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Parágrafo primeiro. A garantia prestada deverá formalmente cobrir pagamentos
não efetuados pela CONTRATADA referentes a prejuízos advindos do não
cumprimento do objeto do contrato e do não adimplemento das demais obrigações
nele previstas, bem como prejuízos causados à Administração, decorrentes de culpa

[...]

Normativa SEGES/ME nº 103/2022,  para segurança do integral cumprimento do
contrato, o LOCADOR apresentará garantia, no prazo máximo de 10 (dez) dias da
assinatura deste termo, de 5% (cinco por cento) do seu valor total,
correspondendo à importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Parágrafo primeiro. A garantia prestada deverá formalmente cobrir pagamentos
não efetuados pelo LOCADOR referentes a prejuízos advindos do não cumprimento
do objeto do contrato e do não adimplemento das demais obrigações nele previstas,
bem como prejuízos causados à Administração, decorrentes de culpa ou dolo